ВЕСТНИК

правовых актов органов местного самоуправления

муниципального образования «Юкаменское»

№ 75
  13 мая 2014 года

Удмуртская Республика, с. Юкаменское 2014 год

Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Юкаменское» издается в соответствии с решением Совета депутатов МО «Юкаменское от 25.12.2009 г. № 53 «Об утверждении Устава печатного средства массовой информации «Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Юкаменское».

СОДЕРЖАНИЕ
	Наименование
	стр.

	Извещение о необходимости согласования проекта межевания земельного участка
	3

	Постановление  Администрации  муниципального образования «Юкаменское» от 12 мая 2014 года № 20  «О переводе многоквартирного жилого дома в одноквартирный»
	4

	Постановление  Администрации  муниципального образования «Юкаменское» от 13 мая 2014 года № 22   «Об установлении особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Юкаменское»
	5

Извещение о необходимости согласования

проекта межевания земельного участка

Кадастровый инженер Толстикова Наталья Нодариевна: УР, Ярский район, п. Яр, ул. Вершининой, 14;  Natalia_1_@mail.ru; 8(34157) 4-08-74; 18-11-117,

сообщает о необходимости согласования проекта межевания земельного участка с исходным кадастровым номером 18:23:000000:211, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Юкаменский район, на территории СПК  «Юкаменский». Заказчиком работ по подготовке проекта межевания земельных участков является: Широких Александр Петрович – Глава муниципального образования «Юкаменское»; УР, Юкаменский район, с. Юкаменское, ул. Первомайская,11; 8(34161) 2-13-78.
С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: УР, п. Яр, ул. Школьная, 10.

        Обоснованные возражения заинтересованными лицами относительно размера и  местоположения границ выделяемого в счет земельных долей земельного участка прошу направлять по адресу: 427500, УР, п. Яр, ул. Школьная,10, а также в Филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Удмуртской Республике: 426053, УР, г. Ижевск, ул. Салютовская, 57,  в течение 30 дней с момента публикации.

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮКАМЕНСКОЕ»

«ЮКАМЕН» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.05. 2014 г.
№ 20
 с. Юкаменское

О переводе многоквартирного жилого дома в одноквартирный

В связи с ликвидацией по причине ветхости квартир № 2 и № 3 дома № 5 по ул. Северная, с. Юкаменское, Юкаменского района и руководствуясь Уставом муниципального образования «Юкаменское», утвержденным решением Сельского Совета депутатов 28 ноября 2005 года  № 8,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ранее существующий многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: ул. Северная, дом № 5, с. Юкаменское, Юкаменского района УР, считать одноквартирным.

2. Управляющей делами Администрации муниципального образования «Юкаменское» Т.Н. Ушаковой внести соответствующие изменения в Похозяйственную книгу.

Глава муниципального образования                         подпись                                           А.П. Широких

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮКАМЕНСКОЕ»

«ЮКАМЕН» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13. 05. 2014 г.
№ 22
 с. Юкаменское

Об установлении особого противопожарного режима

на территории муниципального образования «Юкаменское»

В связи с установившейся сухой, жаркой, ветреной погодой, а также учитывая сохраняющуюся высокую пожарную опасность, и в целях обеспечения безопасности жизни, здоровья людей, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории муниципального образования «Юкаменское» с 14 мая 2014 года особый противопожарный режим до принятия Постановления об его отмене.

2. Запретить до отмены особого противопожарного режима разведение костров, сжигание сухой травы, мусора, в том числе на индивидуальных приусадебных участках, территориях организаций.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от организационно-правовой формы собственности:

- согласовывать проведение всех видов пожароопасных работ на территории Юкаменского поселения с главой муниципального образования и начальником отдела надзорной деятельности по Юкаменскому району;

- завершить до 01 июня 2014 года очистку территорий организаций от пожароопасных отходов и мусора.

4. Рекомендовать балансосодержателям провести проверку водопроводных сетей, пожарных резервуаров, подъездных путей к водоисточникам, при наличии неисправности принять исчерпывающие меры по привидению их в исправное состояние до 01 июня 2014 года.

5.     Рекомендовать жителям муниципального образования «Юкаменское» в каждом личном хозяйстве иметь противопожарный инвентарь (ведро, богор, лопата, топор) и  емкости с водой или песком.

6. Опубликовать постановление в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Юкаменское», сети «Интернет» и на информационных щитах в местах массового пребывания людей.

Глава муниципального образования
подпись
А.П. Широких
Адрес редакции:

427680, Удмуртская Республика, с. Юкаменское, ул. Первомайская, д. 11

Телефон/факс 2-13-78

Подписано в печать 13.05.2014 г.
Тираж 5 экз.

Отпечатано в Совете депутатов МО «Юкаменское»

427680, Удмуртская Республика, с. Юкаменское, ул. Первомайская, д. 11

PAGE
2